

Zwoleń, 5 października 2016 r.

Starostwo Powiatowe w Zwoleniu Kancelaria Ogólna	
Wpłynęło	06.10.2016
Ilość załączników	1
Podpis	NM260

Z. H. Goska

Zarząd Powiatu w Zwoleniu
Przewodniczący Rady Powiatu
w Zwoleniu

PETYCJA

W imieniu swoim oraz mieszkańców miasta i gminy Zwoleń zwracam się z prośbą o podjęcie realizacji kontynuacji budowy ciągu pieszo – jezdnego (lub przynajmniej chodnika) na ul. Słowackiego – część wschodnia – do granic miasta Zwoleń w ciągu drogi powiatowej DP Nr 4508W Zwoleń – Filipinów.

Jednocześnie uzasadnionym dalszym kierunkiem byłoby wykonanie całościowej przebudowy drogi od DK 12 tj. ul. Lubelskiej (planowana rozbudowa kina „Świt” przez Gminę Zwoleń) i ul. Słowackiego przy współpracy z Gminą Zwoleń w ramach projektu z dofinansowaniem z programu „Przebudowy dróg gminnych i powiatowych” na lata 2017-2018 (2017r – wykonanie projektu przebudowy po stronie Powiatu Zwoleńskiego, 2018r – realizacja inwestycji przez powiat z możliwością dofinansowaniem ze strony gminy Zwoleń – po uzgodnieniu z Burmistrzem Zwoleń). Podobnie jak to miało miejsce przy przebudowie ul. Wiślanej, Żeromskiego, Targowej i Majora Hubala.

Kontynuacja budowy ciągu pieszo - jezdnego na ul. Słowackiego lub całościowa przebudowa odcinka drogi wpłynie pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa ruchu drogowego nie tylko dla mieszkańców miasta i gminy Zwoleń, ale także całego powiatu, a nawet województwa.

Połączenie sieci ciągu pieszo-jezdnego zarówno ul. Słowackiego (droga powiatowa) z ul. Chopina oraz z istniejącymi w ulicy dróg krajowych (Al.JP II, Puławska, Doktora Perzyny, Wojska Polskiego) poprawi komunikację pomiędzy mieszkańcami wsi i miasta (min. Atalin, Strykowice Górne, Strykowice Błotne, Filipinów, Podzagajnik i innych) oraz spełni funkcję celu publicznego.

W sprawie chodnika na ul. Słowackiego w pasie drogi powiatowej Zwoleń – Filipinów zwracali się mieszkańcy już kilkakrotnie, zarówno do powiatu, jak też temat ten był poruszany i dyskutowany na komisjach Rady Miejskiej w Zwoleń (w tym przy corocznym przeglądzie dróg i chodników w mieście i gminie). Stosowne wnioski zawarte są w protokołach z komisji i miały być przedstawione Powiatowi Zwoleńskiemu jako zarządcy drogi. Ciąg pieszo - jezdny na ul. Słowackiego w dalszej części w kierunku Strykowic Błotnych wymaga budowy celem właściwego i bezpiecznego korzystania przez mieszkańców z pobliskich wsi (nie tylko ul. Słowackiego), w tym dzieci i młodzież dojeżdżających do gimnazjum i szkoły podstawowej, centrum kultury, kościoła, centrów handlowych, przychodni zdrowia itp.

Jednocześnie należy nadmienić, iż ul. Słowackiego jako jedyna i ostatnia z dróg powiatowych nie posiada na swoim odcinku ciągu pieszo – jezdnego ani nawet chodnika na całości odcinka drogi do granic zabudowy miasta Zwoleń. Wszystkie pozostałe zostały wykonane w latach poprzednich lub będą wykonane w przyszłym roku.

Mając powyższe na uwadze zwracam się jak na wstępie niniejszego wniosku